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RUFS 2010 i korthet 

Regionplane- och trafiknämnden (RTN) har tillsammans med Länsstyrelsen i Stockholms 

län inlett en planeringsprocess för en ny regional utvecklingsplan för Stockholmsregionen 

(RUFS) som om några år ska ersätta den nu gällande RUFS 2001. 

 

RUFS 2010 kommer att fungera som ett samlande paraply för operativa insatser och ligga 

till grund för samverkan mellan kommuner, landsting, statliga myndigheter, näringsliv 

och organisationer. Planen har formell status både som regionplan enligt plan- och 

bygglagen (PBL) och som regionalt utvecklingsprogram enligt förordningen (SFS 

2007:713) om regionalt tillväxtarbete. 

 

Tydliga åtaganden i planen ska ge vägledning för mer konkreta planeringsinsatser och 

operativt arbete. I de fall det inte tydligt framgår vilka som är de ansvariga aktörerna för 

åtagandena behövs det handlingsprogram som fokuserar på genomförandet. 

Handlingsprogrammet ska komplettera de program och processer som redan drivs i 

regionen. 

 

Fokus i planen och för åtagandena ligger på vad regionens aktörer gemensamt kan 

åstadkomma. 

 

Långsiktiga bedömningar av utvecklingen 

Stor osäkerhet råder kring hur regionen kommer att utvecklas på längre sikt. I planen 

redovisas två scenarier för hur befolkning och ekonomi kan komma att utvecklas; ett 

högre och ett lägre. Alternativen bygger på en kombination av Konjunkturinstitutets 

scenarier och SCB:s befolkningsprognoser. Sannolikt kommer den faktiska utvecklingen 

att ligga inom spannet Hög respektive Låg utvecklingstakt. 

 

Befolkningstillväxt även framöver 

Sammantaget ökar befolkningen i alternativet Hög i Stockholms län med 535 000 

personer till år 2030, vilket i genomsnitt utgör en ökning med omkring 20 000 personer 

per år. Befolkningen i Stockholms län skulle därmed uppgå till 2 404 900 personer. 

Motsvarande siffra för Låg är en ökning med 315 000 personer i Stockholms län, vilket 

gör att befolkningen växer med cirka 12 000 personer per år i genomsnitt och 

befolkningen totalt skulle uppgå till 2 224 900. 
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Sysselsättning 

Sysselsättningen i Stockholms län är åter på ungefär samma nivå som 1990. RUFS 2010:s 

siffror i alternativet Hög är mycket högre än Konjunkturinstitutets prognoser beroende på 

en högre nettoinvandring samt att utlandsfödda yrkesarbetar i högre grad än idag. Antal 

sysselsatta i Stockholms län skulle i Hög uppgå till 1 311 000 och i alternativet Låg 

1 029 000. 

 

Behovet av bostäder 

Det framtida behovet av bostäder är beroende av befolkningsutvecklingen och det 

framtida antalet hushåll. Förutom alternativen Hög och Låg delar man in siffrorna i 

Fördelad respektive Tät. Dessa alternativ finns beroende på vad stadsplaneringen 

föreskriver – en tät eller en spridd bebyggelse.  

 

För Stockholms län som helhet beräknar RUFS 2010 att behovet av bostäder i alternativet 

Fördelad och Hög är ett årligt tillskott på 9 500 bostäder samt Tät och Hög ett tillskott på 

10 200 bostäder per år. Motsvarande siffror i alternativet Fördelad och Låg är 6 000 

respektive Tät och Låg 6 250 bostäder per år. 

 

För Stockholms stad visar RUFS 2010:s siffror att behovet av bostäder i alternativet 

Fördelad och Hög är ett årligt tillskott på 2 500 bostäder (26 % av länet) samt Tät och 

Hög ett tillskott på 3 200 bostäder per år (31 % av länet). Motsvarande siffror i 

alternativet Fördelad och Låg är 1 550 (26 % av länet) respektive Tät och Låg 2 000 

bostäder per år (32 % av länet). 

 

Utmaningar 

I planen har ett antal utmaningar formulerats. Dessa har legat till grund för planeringen 

och är centrala för de mål, strategier och förslag på åtaganden som presenteras i 

utvecklingsplanen: 

 Att möjliggöra befolkningstillväxt och samtidigt förbättra regionens miljö och 

invånarnas hälsa. 

 Att vara en liten storstadsregion och samtidigt internationellt ledande. 

 Att öka tryggheten i regionen samtidigt som omvärlden upplevs som mer osäker. 

 Att minska klimatpåverkan och samtidigt utveckla en tillgänglighet som 

möjliggör ekonomisk tillväxt. 

 Att åtgärda kapacitetsbrister samtidigt som behovet fortsätter att växa. 

 Att öppna regionen och samtidigt minska utanförskapet. 
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Vision, mål och strategier 

Planen har sedan delats in i en övergripande vision, mål och strategier. Den övergripande 

visionen ”Europas mest attraktiva storstadsregion” ska vägleda det gemensamma 

regionala arbetet och syftar till att både förena och utmana. Målen uttrycker den 

attraktivitet som regionen behöver kännetecknas av. Strategierna är riktmärken som ska 

fungera som vägledning för hur regionen ska klara de utmaningar som måste hanteras för 

att uppnå mål och vision. 

 
När strategierna ska realiseras föreslår RUFS 2010 att detta görs genom att planeringsmål 

sätts upp i form av åtaganden som sedan genomförs exempelvis inom ramen för 

handlingsprogram. 

 

Nationella mål som relaterar till RUFS 2010 

Nationella mål har varit en utgångspunkt när förslag till planeringsmål har utarbetats. Det 

gäller inte minst de 16 miljökvalitetsmålen. Dessa har, tillsammans med delmålen, brutits 

ner och konkretiserats i landets samtliga län. De miljökvalitetsmål som i RUFS 2010 

bedöms ha störst inverkan är: 

 Begränsad klimatpåverkan 

 Levande sjöar och vattendrag 

 Grundvatten av god kvalitet 

 Hav i balans samt levande kust och skärgård 

 God bebyggd miljö 
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Även de elva folkhälsomålen har beaktats. Särskilt relevanta med utgångspunkt från 

RUFS 2010 är dessa: 

 Delaktighet och inflytande i samhället 

 Ekonomisk och social trygghet 

 Ökad fysisk aktivitet 

 

Hur bidrar RUFS till en hållbar utveckling? 

RUFS 2010 beskriver mål och åtaganden för utvecklingen inom flera sakområden. En 

viktig utgångspunkt i arbetet har varit att den nya planen ska bidra till en hållbar 

utveckling i regionen, alltså att utvecklingen sker så att regionen: 

 förvaltar kapital och resurser för kommande rekommendationer 

 bibehåller och utvecklar önskade och nödvändiga kvaliteter 

 upprätthåller och utvecklar robusthet och anpassningsförmåga 

 


